UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 20/10/2023 08:41

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:24 horas, na Sala Turma 25 e 27 da CENTRO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS (16.00), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área
CIVILIZAÇÃO E DESAFIOS DOS PROBLEMAS GLOBAIS, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do
Edital n° 059/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída
pelos professores JAIME BIELLA, ANNE CHRISTINE DAMASIO, AÉCIO CÂNDIDO DE SOUSA - Presidente, nomeados pela
Portaria n° 5/2023. Antes do início da avaliação, às 08:01 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 4/2022-CONSEPE, foi
realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ADRIANO OLIVEIRA TRAJANO GOMES 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

ANDRÉIA REIS FONTES 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS PAIVA 1. INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

ANDRESSA LIDICY MORAIS LIMA FREITAS 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

ARKELEY XÊNIA SOUZA DA SILVA 1. INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

BRUNA AGRA DE MEDEIROS 1. INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

CAMILA CASTRO KOWALSKI 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

CARLA ADRIANA DO ROSARIO TELES 1. INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

CARLOS ANDRÉ MACIEL PINHEIRO PEREIRA 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

CIMERE TATIANE DOS SANTOS KLAUK 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

CLAUDIA MONTEIRO FERNANDES 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

CLAUDIO ANTONIO VIEIRA DA SILVA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

CLAYTON RODRIGO DA FONSÊCA MARINHO 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

DIEGO PESSOA IRINEU DE FRANNÇA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

DMITRI FELIX DO NASCIMENTO 1.INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

ESTEVAM DEDALUS PEREIRA DE AGUIAR MENDES 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

ESTEVAO LIMA ARRAIS 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

FLAVIO JOSE ROCHA DA SILVA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

FRANCIELY FERNANDES DUARTE 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

FRANCISCA ANDRA SILVA OLIVEIRA 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

FRANCISCA LEILIANE SOUSA DE OLIVEIRA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

FRANCISCO ÉRICK DE OLIVEIRA 1. INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

FRANCISCO JADSON SILVA MAIA 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

FRANCYJONISON CUSTODIO DO NASCIMENTO 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

GABRIEL BALARDINO BOGADO FARIA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

GILMARA BENEVIDES COSTA SOARES DAMASCENO 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

HELRISON SILVA COSTA 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

IANY ELIZABETH DA COSTA 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

IURI TONELO 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

IZABEL CRISTINA DA SILVA 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

JOÃO PAULO OCKE DE FREITAS 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

JOHNATAN FERREIRA MARQUES DO VALE 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

JULIANA DE PAULA SALES SILVA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

JULIE IDÁLIA ARAUJO MACÊDO 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

KAROLYNE SANTANA COSTA VASCONCELOS 1.INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

LASSANA DANFÁ 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

LEANDRO MARQUES DURAZZO 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

LEON KARLOS FERREIRA NUNES 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

LUCAS MARIANI CORRÊA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

MANUELA AGUIAR DAMIÃO DE ARAUJO 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA SILVEIRA 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

MARIA FERNANDA CARDOSO SANTOS 1.INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

MARIANA ANDREOTTI DIAS 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

MARIANA FIDELIS JERÔNIMO DE OLIVEIRA 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

MICHELLE FERRET BADIALI 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

PABLO HENRIQUE SPINDOLA TORRES 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

PATRICIA RILLIANE GOMES DA SILVA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

RAFAEL CESAR ILHA PINTO 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

RAFAEL MORATO ZANATTO 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

RAIMUNDO PAULINO DA SILVA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

RAYANE DAYSE DA SILVA OLIVEIRA 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

RYLANNEIVE LEONARDO PONTES TEIXEIRA 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

SAMUEL ANDRÉ SPELLMANN CAVALCANTI DE
FARIAS

1.INTERDISCIPLINARIDADE NOS ESTUDOS DA SOCIEDADE
GLOBAL

SANDRO DAMIÃO RIBEIRO DA SILVA 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

SIMONE DA SILVA COSTA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

TÉLIO ANISIO CRAVO 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

THELMA FLAVIANA RODRIGUES DOS SANTOS 5. CULTURA, MODERNIDADE E GLOBALIZAÇÃO

TÚLIO MADSON DE OLIVEIRA GALVÃO 2. DESIGUALDADE, VIOLÊNCIA E DIFERENÇA NA SOCIEDADE
GLOBAL

VIRGÍNIA KÁTIA DE ARAÚJO SOUZA 6. LUTAS E MOVIMENTOS SOCIAIS NA CONTEMPORANEIDADE

VITTORIO DA GAMMA TALONE 3. VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIOAMBIENTAIS

WANUBYA MARIA MENEZES DA SILVA 4. ONTOLOGIA E CIVILIZAÇÃO TECNOLÓGICA

Ocorrências da ata:
Os temas foram sorteados pelos fiscais da COMPERVE no Setor V - Bloco F, Turmas 25 e 27.

NATAL, 20 de Outubro de 2023 às 08:41.

Assinado digitalmente em
19/10/2023 18:06

Assinada digitalmente em
20/10/2023 08:28

Assinado digitalmente em
20/10/2023 08:26

AÉCIO CÂNDIDO DE SOUSA JAIME BIELLA ANNE CHRISTINE DAMASIO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - (84) 3342 2210 |(84) 9 91936475 | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao